РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  03 октября 2013  г.

№ 9-4/дгп

Об установлении и введении в действие

налога на имущество физических лиц и о положении о налоге на имущество физических лиц на территории Большереченского муниципального образования

Руководствуясь п. 1 ст. 4, ст. 5, п. 4 ст. 12, ст.ст. 15, 17, Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования, принятого решением Думы, Дума Большереченского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года на территории Большереченского муниципального образования налог на имущество физических лиц и определить ставки налога на имущество.

2. Утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Большереченского муниципального образования (Приложение № 1).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении месяца с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Ангарские огни» и официальном сайте Большереченского муниципального образования www.bolrechka.ru.
Глава Большереченского

муниципального образования                          Ю.Р.Витер
Приложение № 1

к решению Думы Большереченского муниципального образования

от 03.10.2013 года № 9-4/дгп
ПОЛОЖЕНИЕ

О НАЛОГЕ ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее положение в соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" определяет на территории Большереченского муниципального образования ставки налога на имущество физических лиц (далее - налог), налоговые льготы по налогу и основания для их использования налогоплательщиками.

II. НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ

Ставки налога на имущество физических лиц, расположенное на территории Большереченского муниципального образования, устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объекта налогообложения.

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов – это сумма инвентаризационных стоимостей объектов налогообложения (жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение, помещение и сооружение, доля в праве общей собственности на вышеперечисленное имущество), расположенных на территории Большереченского муниципального образования, относящихся к одному типу использования.

Ставки налога по типам использования объектов налогообложения:

1. Жилые дома, квартиры, комнаты, доля в праве общей собственности на перечисленное имущество.

2. Дачи, доля в праве общей собственности на указанное имущество.

3. Гаражи, доля в праве общей собственности на указанное имущество.

	Суммарная инвентаризационная стоимость
 объектов налогообложения, тыс. руб.
	    Ставка налога, %

	До 300 (включительно)
	                     0,1

	Свыше 300 до 500 (включительно)
	                     0,11

	Свыше 500 до 1000 (включительно)
	                     0,31

	Свыше 1000 до 2000 (включительно)
	                     0,4

	Свыше 2000
	                     0,5

4. Иные строения, помещения и сооружения, доля в праве общей собственности на перечисленное имущество.

	Суммарная инвентаризационная стоимость
 объектов налогообложения, тыс. руб.
	    Ставка налога, %

	До 300 (включительно)
	                      0,1

	Свыше 300 до 500 (включительно)
	                      0,3

	Свыше 500 до 1000 (включительно)
	                      0,8

	Свыше 1000
	                      1

Глава Большереченского

муниципального образования                                       Ю.Р.Витер